
 

 

 

 

 

 

 

AREA RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO SOCIALE 
Settore Dottorati di Ricerca pag. 1 di 5 www.unical.it 
Università Della Calabria 

Finanziato 

dall’Unioneeuropea 

NextGenerationEU   

Decreto Rettore 
Esclusione dalla selezione pubblica per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca - XL ciclo - A. A. 
2024/2025 - Decreto Rettorale n. 624 del 19 giugno 2024 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto di Autonomia; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorati di Ricerca; 

VISTI il Codice Etico e il Codice di Comportamento di Ateneo; 

VISTA la Legge n. 476 del 13 agosto 1984; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 19; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28 dicembre 2000; 

VISTO il D.P.C.M. 9 aprile 2001 "Uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari, ai sensi dell'art. 
4 della Legge n. 390 del 2 dicembre 1991"; 

VISTA la Legge n. 148 dell’11 luglio 2002; 

VISTO il D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 270 del 22 ottobre 2004; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (RGPD) - Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 440 del 13 febbraio 2024 contenente l’elenco dei Paesi particolarmente 
poveri per l'anno accademico 2023/2024; 

VISTO il documento relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e ss.mm.ii. e revisioni; 

VISTO il D.M. n. 629 del 24 aprile 2024 recante il “Riparto delle borse di dottorato di durata triennale per la 
frequenza di percorsi di dottorato in programmi specificamente dedicati e declinati”, a valere sulla 
Missione 4, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 
“Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il 
patrimonio culturale”, in forza del quale l’Università della Calabria è risultata assegnataria di 
cofinanziamenti ministeriali per borse di dottorato; 

VISTO il D.M. n. 630 del 24 aprile 2024 recante il “Riparto delle borse di dottorato di durata triennale per la 
frequenza di percorsi di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e 
promuovono l'assunzione dei ricercatori dalle imprese”, a valere sulla Missione 4, Componente 2 “Dalla 
Ricerca all'Impresa” - Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di 



 

 

 

 

 

 

 

AREA RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO SOCIALE 
Settore Dottorati di Ricerca pag. 2 di 5 www.unical.it 
Università Della Calabria 

Finanziato 

dall’Unioneeuropea 

NextGenerationEU   

innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle imprese”, in forza del quale 
l’Università della Calabria è risultata assegnataria di cofinanziamenti ministeriali per borse di dottorato; 

CONSIDERATO che l’Ateneo ha partecipato all’Avviso CN con il progetto “National Centre for HPC, Big Data 
and Quantum Computing” - HPC (Codice identificativo CN00000013), approvato dal MUR con Decreto di 
concessione n. 1031 del 17 giugno 2022 (CUP: H23C22000360005);  

VISTO il proprio decreto n. 624 del 19 giugno 2024 con il quale è stata indetta selezione pubblica per 
l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca - XL ciclo - A.A. 2024/2025; 

VISTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 4 del proprio decreto n. 624/2024, i candidati erano chiamati a 
pagare un contributo di ammissione di € 10,00 (per ogni domanda e categoria amministrativa presentate) 
attraverso il sistema PagoPA integrato nella procedura on-line di esse3; 

CONSIDERATO che i candidati dei seguenti corsi di dottorato: 
- Information and Communication Technologies; 
- Ingegneria civile e industriale; 
- Life Science and Technology; 

- Matematica e informatica; 

- Medicina traslazionale; 

- Scienze e tecnologie fisiche chimiche e dei materiali; 

- Scienze Economiche ed Aziendali, 
non hanno provveduto ad effettuare il versamento obbligatorio del contributo di partecipazione alla 
selezione per l’ammissione al dottorato scelto; 

CONSIDERATO che gli stessi non provengono dai paesi di cui al D.M. n. 440/2024; 

RILEVATO che l’omissione suddetta comporta l’esclusione dei candidati dall'ammissione alla selezione, ai 
sensi del su indicato comma 8 dell’art. 4 del proprio decreto n. 624/2024; 

RITENUTO necessario provvedere, all’esclusione dei candidati dalla selezione per l’ammissione ai corsi di 
dottorato di ricerca - XL ciclo - A.A. 2024/2025 con sede amministrativa presso l’Università della Calabria; 

DECRETA 

Per quanto espresso in premessa, i candidati di seguito riportati in tabella, aspiranti alla selezione pubblica 
per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca XL ciclo - A. A. 2024/2025 di cui al Decreto Rettorale n. 624 
del 19 giugno 2024, sono esclusi dalla partecipazione alla stessa per il mancato pagamento del contributo di 
ammissione ai sensi all’art. 4 del citato D.R. 624/2024, ad eccezione dei candidati provenienti dai paesi di 
cui al il Decreto Ministeriale n. 440 del 13 febbraio 2024: 

Corso di dottorato in Corso di dottorato in Information and Communication Technologies 

Categoria Amministrativa: 4 - PNRR: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

IMRAN MUHAMMAD 2 

CHANNA ASADULLAH 11 

NAUMAAN SHAFIQUE MUHAMMAD 17 

ABEDY NEJAD SEYED MOHAMMAD HOSEIN 18 



 

 

 

 

 

 

 

AREA RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO SOCIALE 
Settore Dottorati di Ricerca pag. 3 di 5 www.unical.it 
Università Della Calabria 

Finanziato 

dall’Unioneeuropea 

NextGenerationEU   

KHAN IRFAN 20 

Categoria Amministrativa: 5 - Dottorati Innovativi: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

AON MUHAMMAD 2 

AHMAD SHAKEEL 4 

MOHEMINE MUHMMAD ABDUL 5 

CHANNA ASADULLAH 6 

SHAKERI ALI AKBAR 7 

Corso di dottorato in Corso di dottorato in Ingegneria Civile e Industriale 

Categoria Amministrativa: 4 - PNRR: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

KHAN MUHAMMAD UMAIR AHSAN 1 

ALI SAJJAD 4 

Categoria Amministrativa: 5 - Dottorati Innovativi: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

IJAZ MUHAMMAD MUDAASIR 1 

IQBAL RAMEEZ 10 

Corso di dottorato in Corso di dottorato in Life Science and Technology 

Categoria Amministrativa: 4 - PNRR: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

SAJID MUHAMMAD ADIL 2 

ASGHAR NIMRA 3 

SARFRAZ MARYAM 4 

AKHTAR MAHPARA 13 

QAISER MUHAMMAD 15 

ZEB MANAHAL 18 

BUSHRA RIDA 19 

FILIPPELLI ERICA 21 

Categoria Amministrativa: 5 - Dottorati Innovativi: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

DEWAN AHMED 1 

KAZEMI MOHAMMAD 2 

SAJID MUHAMMAD ADIL 3 

ASGHAR NIMRA 4 

AHMED JUNAID 5 

KANWAL HINA 11 

BASHIR HAFIZ MUHAMMAD RIZWAN 12 

GONZALEZ SILVA SAUL JAVIER 26 



 

 

 

 

 

 

 

AREA RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO SOCIALE 
Settore Dottorati di Ricerca pag. 4 di 5 www.unical.it 
Università Della Calabria 

Finanziato 

dall’Unioneeuropea 

NextGenerationEU   

 
Corso di dottorato in Corso di dottorato in Matematica e Informatica 

Categoria Amministrativa: 5 - Dottorati Innovativi: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

IMRAN MUHAMMAD 3 

FAROOQ MUHAMMAD SOHAIL 4 

USMAN MUHAMMAD 6 

KHALID ROOH UL AMEEN 7 

AON MUHAMMAD 8 

QUTAB IRFAN 10 

ABDULLAH FAIZAN 12 

AS SA 13 

CHANNA ASADULLAH 14 

MOBIN SAID 17 

NAEEM MUHAMMAD 19 

SHAHEEN SAMAN 23 

ALI RASHAD 25 

SIDDIQUE ABUBAKAR 33 

KHAN IRFAN 34 

FAZAL FAZL ULLAH FAZAL 38 

 
Corso di dottorato in Corso di dottorato in Medicina Traslazionale 

Categoria Amministrativa: 4 - PNRR: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

HASSAN MAHMOUD 1 

ANWAR AROUJ 2 

MEHMOOD MUHAMMAD AQIB 9 

Categoria Amministrativa: 5 - Dottorati Innovativi: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

HASSAN MAHMOUD 1 

FAROOQ FIZA 6 

 
Corso di dottorato in Corso di dottorato in Scienze e Tecnologie Fisiche, Chimiche e dei Materiali 

Categoria Amministrativa: 4 - PNRR: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

RAZA ADEEL 1 

SHABINA SHABINA 2 

AHMAD MUHAMMAD MUNEEB AHMAD 4 

HUANG JINYU 9 

ARAFAT YASIR 10 



 

 

 

 

 

 

 

AREA RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO SOCIALE 
Settore Dottorati di Ricerca pag. 5 di 5 www.unical.it 
Università Della Calabria 

Finanziato 

dall’Unioneeuropea 

NextGenerationEU   

KHAN SHAKEEL AHMAD 14 

ABBAS GHULAM ABBAS 15 

ALI HAFIZ BASIT 16 

QURASHI ABDUL WAHAB 20 

TAMUDIA DEEPAK KUMAR 21 

RIZWAN MUHAMMAD 22 

FARHAN MUHAMMAD 24 

QAISER MUHAMMAD 25 

ISMAIL MUHAMMAD NADEEM 27 

Categoria Amministrativa: 5 - Dottorati Innovativi: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

ZAFAR ALMAS  2 

BIBI MARIAM 3 

BAGLIONI NICOLA 6 

SHUKLA SHRADDHA 10 

 
Corso di dottorato in Scienze Economiche ed Aziendali 

Categoria Amministrativa: 4 - PNRR: 

Candidato (Cognome e Nome) Prematricola 

ZAMAN RIDA 1 

KOIHOUL TANGALE MARDOCHÉE 10 

RAJA MEHVISH 17 

WAQAR MALIK WAQAR HASSAN AWAN 19 

 
 
 

 
Il Rettore 

Nicola Leone 
 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 


		2024-07-23T14:07:52+0200
	IT
	Nicola Leone




